
MAGISTRÁT MĚSTA PARDUBIC 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

Štrossova 44, Pardubice 53021 
Sp. zn.: SÚ 88029/2024/Pet 

Č.j.: MmP  90952/2024 Pardubice, dne 27.6.2024 

Vyřizuje: Petrusová Zita, tel.:+420466859157 

oprávněná úřední osoba, 340.00, V/10 

 

*S00BX02FWZ33* 
S00BX02FWZ33 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 

kterého zastupuje GEOHUNTER, s.r.o., IČO 03876560, Pod Hradbami 2002, 594 01  Velké Meziříčí 

(dále jen "žadatel") podal dne 21.6.2024 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

"PA Pardubice Chrudimská 735 knn, IV-12-2024888" nové distribuční vedení elektrické 

energie - kabelové vedení a pojistkový pilíř v ulici Chrudimská v Pardubicích na pozemcích st. 

p. 1352/1, 1438, 1451, 1464, 1465, 1519/1, 1556, 1654/2, parc. č. 2350/9, 2386/15, 2386/23, 

2386/30, 2386/31, 2386/32, 2386/33, 2386/34, 2386/35, 2386/36, 2386/37, 2386/46, 2386/53, 

2386/54, 2906/1, 2906/4, 5383 v katastrálním území Pardubice. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Popis stavby: 

V navrhované části bude provedena demontáž stávajícího vrchního vedení nn, včetně betonových, 

dřevěných sloupů, zděných konzolí a střešníků. Bude provedeno nové zemní kabelové vedení 1kV o 

délce trasy 149 m za účelem napojení stávajících domů a pozemků na elektřinu zemním vedením. 

Distribuční kabelové vedení 1kV: 

Do nově vybudovaného rozpojovacího pilíře SD022 bude přepojený kabel 1-AYKY-J 3x120+70 mm2 

vedoucí z TS_PA_0636. Z pilíře bude vybudován nový kabel 1-AYKY-J 3x240+120mm2, který bude 

zaústěn do rozpojovacího pilíře SR502 u PB č.310. Z pilíře se vybuduje kabel 1-AYKY-J 4x50mm2, 

který bude připojen na stávající venkovní vedení nn. V trase kabelu nn budou přepojeny stávající HDV. 

Hlavní domovní vedení 1 kV (HDV): 

Z nově osazených přípojkových nebo rozpojovacích pilířů, u jednotlivých odběrných míst budou mezi 

pilíři a stávajícími elektroměry nebo stávajícími přípojkovými skříněmi provedena nová kabelová hlavní 

domovní vedení kabely 1-CYKY-J. 

Demontáž venkovního vedení 1kV: 

Po přepojení odběrů na nové kabelové vedení 1kV dojde k demontáži veškerého venkovního rozvodu nn 

v rozsahu dle výkresu situace stavby. Budou demontovány vodiče AlFe, AES, AYKYz. Betonové sloupy, 

dřevěné sloupy, zděné konzole a střešníky. Demontovaný materiál bude roztříděn a ekologicky 

uskladněn. 

Kabel 1kV bude uložen v zemi v ochranné trubce v hloubce min. 0,7 m pod okolním terénem. 

 

Magistrát města Pardubic, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od 

ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 



Č.j. MmP  90952/2024 str. 2 

 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 

řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Magistrát města Pardubic, stavební úřad, úřední dny 

pondělí a středa 8,00 - 11,00, 12,00 - 17,00 hodin, v jiné dny po předchozí telefonické domluvě). 

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

mají účastníci řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve výše uvedené lhůtě k podání 

námitek. 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí.  

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

Dle § 2 odst. 2 písm. a) bod č.1 zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon) se distribuční soustavou 

rozumí vzájemně propojený soubor vedení a zařízení o napětí 110 kV, s výjimkou vybraných 

vedení a zařízení o napětí 110 kV, která jsou součástí přenosové soustavy, a vedení a zařízení o 

napětí 0,4/0,23 kV, 1,5 kV, 3 kV, 6 kV, 10 kV, 22 kV, 25 kV nebo 35 kV provozovaný držitelem 

licence na distribuci elektřiny a sloužící k zajištění distribuce elektřiny na vymezeném území České 

republiky, včetně systémů měřicí, ochranné, řídicí, zabezpečovací, informační a telekomunikační 

techniky včetně elektrických přípojek ve vlastnictví provozovatele distribuční soustavy; distribuční 

soustava je zřizována a provozována ve veřejném zájmu 

 

 

 

Zita Petrusová 

referent stavebního úřadu 

  

 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

GEOHUNTER, s.r.o., IDDS: uriym45 

 sídlo: Pod Hradbami č.p. 2002/1, 594 01  Velké Meziříčí 

 zastoupení pro: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Statutární město Pardubice, odbor majetku a investic, Pernštýnské náměstí č.p. 1, Pardubice-Staré Město, 

530 02  Pardubice 2 

Martin Svatoň, Chrudimská č.p. 802, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

David Loužil, Chrudimská č.p. 814, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Hana Loužilová, Chrudimská č.p. 814, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Jitka Vondráková, 28. října č.p. 117, Příbram VII, 261 01  Příbram 1 

Radko Knespl, Chrudimská č.p. 783, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Libuše Knesplová, Chrudimská č.p. 783, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Jan Petráň, Havlíčkova č.p. 2698, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 



Č.j. MmP  90952/2024 str. 3 

 
Bc. Petr Dufek, Čs. armády č.p. 2362, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Petra Dufková, Dis., Chrudimská č.p. 735, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Michal Horák, Chrudimská č.p. 744, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Dušan Hlaváček, Chrudimská č.p. 819, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Radka Hlaváčková, Chrudimská č.p. 819, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Karel Kovář, Chrudimská č.p. 819, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Elklima s.r.o., IDDS: tws3tvm 

 sídlo: Chrudimská č.p. 2905, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Mgr. Zuzana Střídová, Čacké č.p. 2691, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Luboš Bříza, Chrudimská č.p. 1376, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Hana Břízová, Chrudimská č.p. 1376, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 

 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 

Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 

 sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, Krč, 140 00  Praha 4 

Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s., IDDS: vf4e8u8 

 sídlo: Bělehradská č.p. 222/128, 120 00  Praha 2-Vinohrady 

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Olšanská č.p. 268/6, 130 00  Praha 3 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IDDS: xsdgx3v 

 sídlo: Teplého č.p. 2014, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Služby města Pardubic a.s., IDDS: yc9gb95 

 sídlo: Hůrka č.p. 1803, Bílé Předměstí, 530 12  Pardubice 12 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 

 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 

Městský obvod Pardubice V, IDDS: mbbbxhp 

 sídlo: Češkova č.p. 22, 530 02  Pardubice 2 

Dopravní podnik města Pardubic a.s., IDDS: wk3drnu 

 sídlo: Teplého č.p. 2141, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, odbor Odloučené pracoviště Pardubice, IDDS: 

96vaa2e 

 sídlo: Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Nové Město, 128 00  Praha 28 

  

dotčené orgány 

Magistrát města Pardubic - OŽP, Štrossova č.p. 44, 530 21  Pardubice 

ÚMO  Pardubice V, OIS, doručí se do DS:  IDDS: mbbbxhp 

 sídlo: Češkova č.p. 22, 530 02  Pardubice 2 

Ministerstvo obrany, Sekce majetková MO, oddělení ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, územní odbor Pardubice, dopravní inspektorát, IDDS: 

ndihp32 

 sídlo: Na Spravedlnosti č.p. 2516, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

 

 

Neznámým dědicům po zemřelém účastníku řízení paní Jaroslavy Hrubešové, nar. 29.4.1922, Sedláčkova 

č.p. 447, 530 09  Pardubice bude doručeno veřejnou vyhláškou vyvěšením na úřední desce Magistrátu 

města Pardubic www.pardubice.eu  

 

http://www.pardubice.eu/

